
 
NOVÉ LÁVKY V KŘESLICÍCH 
 
Od pondělí 2. prosince se můžeme opět projít všemi vycházkovými trasami. Chceme využít i původních lávek, které 
jsou zatím ve vyhovujícím technickém stavu. Možnosti vycházek se dokonce proto rozšířily o přechod přes Botič 
z ulice K Chatám a na jaře chceme umožnit přechod Pitkovického potoka poblíž Makové ulice. 
 
Firma A-Z Hofman ze Spáleného Poříčí namontovala šest nových dřevěných lávek přes Botič a Pitkovický potok. 
Městská část získala dotaci na obnovu několika z nich, které v roce 2013 poničily živelné pohromy,  vítězná nabídka 
ale umožnila obnovit všechny lávky.  
Nové lávky byly zhotoveny podle zkušeností výrobce, podobné dodává např. do CHKO Šumava. Jsou opatřeny 
tlakovou impregnací a garantovaná životnost je minimálně 10 let. Lávky splňují náročnější bezpečnostní požadavky, 
kromě hlavního zábradlí, zabezpečeného diagonálními vzpěrami, mají i nižší, „dětské“ zábradlí a podél nášlapné 
plochy podélné zarážky proti sklouznutí. 
Většinu nových lávek jsme po zkušenostech s povodněmi umístili zhruba o 25 cm výše než byly původní. Nájezdy 
jsou zatím umístěny provizorně, jak to bylo za jeden den montáže možné, a až to počasí dovolí, upravíme je do 
menšího sklonu.  Zhruba za rok, po dokonalém vyschnutí dřeva, budou lávky opatřeny vrchním nátěrem. 
 
 

                 
  POD MOSTEM – DOLNOKŘESLICKÁ     (BOTIČ) 

(3) 
����Asi nejznámější lávka spojuje břehy Botiče v centrální 
oblasti Křeslic a je dobře vidět z mostu přes Štychovu 
ulici.  
Průchod z lávky nábřežním valem do ulice Pod Mostem 
bude uzavíratelný mobilními protipovodňovými 
zábranami.  
Lávka bude stejně jako původní na severním břehu 
ukotvena řetězem, ale protože je umístěna výš, měla by 
na rozdíl od své předchůdkyně odplouvat pouze 
výjimečně.  
 

 
 
 

DOLNOKŘESLICKÁ, U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ  (BOTIČ) 

(4) 
Původní lávku odnesla voda přes 100 m daleko.         ����       
Nejčastější dotazy občanů se týkaly právě tohoto místa, 
protože zde byla na půl roku přerušena jedna 
z nejfrekventovanějších stezek v Křeslicích. Velká voda se 
s chutí zakousla do břehu a vyvrátila strom, ke kterému 
byla ukotvena. 
Nová lávka je proto o něco delší a klene se v úctyhodné 
výšce nad potokem. 
 
 
 
 
 



 

 
K BRŮDKU       (PITKOVICKÝ POTOK) 

(6) 
����Umožňuje přístup suchou nohou z lokality Pod 
Ovčínem na louky směrem k Pitkovicím a Petrovicím. 
Původní lávka byla povodněmi zasažena nejméně a 
počítáme s jejím využitím na novém místě. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
     MEZI LOUKAMI     (PITKOVICKÝ POTOK) 

    (5) 
     Nové lávky jsou široké 120 cm, tedy o 30 cm širší     ���� 
     než původní. Proto zde byla skládána z jednotlivých  
     prvků na místě a vyhýbá se třem vzrostlým stromům,  
     které do ní svými kmeny zasahují.  
 
 

 
 

 
 

 
KE ŠTÍTU – ALTÁN U NAUČNÉ STEZKY    (BOTIČ)  

(1) 
����Půl roku přenášeli cyklisté kola přes zbytky původní 
lávky, přeražené padajícím stromem.  
Cesta od Újezda, Kateřinek a Štítu k naučné stezce do 
Průhonic se opět otevřela i pro méně zdatné výletníky. 
 

 
 

    K CHATÁM – NAUČNÁ STEZKA            (BOTIČ) 

    (2a) 
    Za umělého osvětlení byla ve večerních hodinách    ���� 
    namontována poslední nová lávka, která umožní nové  
    propojení naučné stezky do Průhonic. 
    Díky patří rodině Zápotockých, která dala souhlas, aby  
    cesta z této lávky vedla přes jejich pozemek do ulice  
    K Chatám.   
 
 
 



 ...A CO STARÉ LÁVKY ?.. 
 

 
KE ŠTÍTU – NAUČNÁ STEZKA                (BOTIČ) 

(2) 
���� Původní lávka je v obstojném stavu. Nechali jsme ji 
na původním místě a na jaře jí opravíme uložení. 
Nachází se pouze 50 m od předchozí lávky, ale protože 
majitel louky mezi nimi brání vstupu na svůj pozemek, 
bude tato lávka dál sloužit cestě ke statku Štít. 
 

 

 
 
 
    PŮVODNÍ LÁVKA OD BRŮDKU 
    Je v dobrém stavu a zatím je složena na břehu      ����  
    poblíž své nástupkyně.    
    Na jaře by měla pomoci zpřístupnit louku směrem  
    k Pitkovicím směrem od Makové ulice. 
 
 

 
 
 
 

    PŮVODNÍ LÁVKA Z ULICE POD MOSTEM 
    ����Také tato lávka se dožila současnosti v relativním  
    zdraví.  Zatím je složena na břehu.  
    Dokud se pro ni  nenajde vhodnější využití, bude  
    umístěna na přilehlém dětském hřišti a obohatí 
    svou přítomností tamní zábavní prvky.  
 
.  
 

 
 
ROZLOUČÍME SE SE ZNIČENOU LÁVKOU OD ALTÁNU u naučné stezky na Průhonice A S PŮVODNÍ 
LÁVKOU „MEZI LOUKAMI“ NA PRŮHONICKÉM POTOCE, která sice sloužila do poslední chvíle, ale protože 

je zasažená hnilobou,  v blízké době by hrozilo nebezpečí, že nebude mít dostatečnou únosnost. 

LÁVKA OD FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ je zatím uvězněná kus po proudu od svého původního působiště. Až to stav 

terénu umožní, vytáhneme ji a posoudíme, jakého je schopná případného dalšího využití.  
 

V současné době je v Křeslicích včetně ocelové NA DOBRÉ VODĚ PŘES BOTIČ  (0) směrem na Petrovice osm 

lávek pro pěší. Možná by si proto zasloužily titul Benátky pražského jihovýchodu. 
 



 

LÁVKY  V KŘESLICÍCH 

 

 


